ГЛАВА НИКУЛЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2024                                                                                                      № 2
с. Никулята

О проведении собрания граждан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Никулятское сельское поселение, Положением о порядке назначения и проведения собраний граждан, конференций граждан (собраний делегатов) и опроса граждан в муниципальном образовании Никулятское  сельское поселение, утвержденным решением Никулятской сельской Думы от 16.06.2023 № 33, глава муниципального образования Никулятское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Провести 30.05.2024  в селе Никулята собрания граждан согласно графика. Приложение 1.
          2. Включить в повестку собрания граждан следующие вопросы:
          1) Об участии муниципального образования Никулятское сельское поселение в Проекте поддержки местных инициатив в 2025 году.
          2) О выборе инициативного проекта по развитию общественной инфраструктуры муниципального образования.
          3)  Об установлении нормы представительства делегатов на конференцию граждан.
         4) Избрание делегатов на конференцию граждан.
         5) Разное
          1. Провести 31.05.2024  года  в 11.00 часов в здании Никулятского СДК по адресу: село Никулята, улица Труда, дом 1, конференцию граждан по следующим вопросам:
         1) Выбор инициативного проекта по развитию общественной инфраструктуры муниципального образования Никулятское сельское поселение в рамках реализации Проекта поддержки местных инициатив  в 2025 году.
          2) Определение суммы вклада населения.
          3) Выбор инициативной группы.
          4)  Избрание председателя инициативной группы.
          5) Разное
       3. Контроль за исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
       4. Опубликовать настоящее постановление  на информационных стендах и  на официальном сайте в сети Интернет.

Глава  Никулятского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                               Л.Н. Царегородцева

Приложение 1
к постановлению главы
Никулятского сельского поселения
от 20.05.2024 № 2

ГРАФИК

проведения собраний граждан в с. Никулята

	№
п/п
	Дата
проведения
	Время проведения
	Населенный пункт, улица
	Место проведения

	1
	30.05.2024
	15.00 час.
	с. Никулята:
ул. Восточная;
ул. Юбилейная;
ул. Советская;
ул. Механизаторов;
ул. Набережная (дома с №3 по № 6)
	Ул. Советская,
 У автобусной остановки

	2
	30.05.2024
	15.30 час.
	с. Никулята:
ул. Новая;
ул. Молодежная;
ул. Труда
	Перекресток ул. Молодежная
 и ул. Труда

	3
	30.05.2024
	16.00 час.
	с. Никулята:
ул. Южная;
ул. Набережная (дома с № 10 по № 36)
	 Ул. Южная,
у дома № 10

	4
	30.05.2024
	17.00 час.
	с. Никулята:
ул. Заречная
	Ул. Заречная,
 у дома № 15